

Rückruf: Fehlerhafte Allergenkennzeichnung - Hersteller ruft Brot „Rewe Bio Das Pure“ zurück

Die Aerzener Brot und Kuchen GmbH informiert über den Rückruf des Brot Artikels **Rewe Bio Das Pure** in der 300g Packung und mit dem Mindesthaltbarkeitsdatum 24.07.2024.

Wie das Unternehmen mitteilt, ist eine Falschetikettierung des Artikels Rewe Bio Das Pure der Grund für den Rückruf der betroffenen Charge. In dem Produkt sind **Karotten** und **Walnüsse** enthalten, die in der Zutatenliste **nicht deklariert** sind.

Eine Gesundheitsgefährdung kann für Personen, die an einer Walnussallergie oder Walnussunverträglichkeit leiden, nicht mit abschließender Sicherheit ausgeschlossen werden.

Von dem Verzehr des betroffenen Produktes wird **für Walnussallergiker** dringend abgeraten.

✘ **Betroffener Artikel**



Artikel: Rewe Bio Das Pure

Inhalt: 300g

Mindesthaltbarkeitsdatum 24.07.2024

Charge 15120244

EAN 4337256643214

Von dieser vorsorglichen Maßnahme sind Produkte mit anders lautenden als die oben genannten Produktdaten nicht betroffen.

Kunden können das Produkt im jeweiligen Markt zurückgeben und bekommen den Kaufpreis erstattet, auch ohne Vorlage des Kassensbons.

Kundenservice

Verbraucheranfragen beantwortet die Qualitätssicherung der Aerzener Brot und Kuchen GmbH werktags von 08.00 bis 16.00 Uhr unter 05154 9523-0 oder info@aerzener-brot.de

[Kundeninformation >](#)

Nahrungsmittelallergie

Das Ausmaß der allergischen Reaktion kann interindividuell stark variieren. Nahrungsmittelallergien äußern sich in Reaktionen der Schleimhaut, zum Beispiel in Form von Schleimhautschwellungen im gesamten Mund-, Nasen- (allergische Rhinitis) und Rachenraum und Anschwellen der Zunge. Symptome im Magen-Darm-Bereich sind z. B. Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall. Nahrungsmittelallergien können aber auch zu Reaktionen der Atemwege mit Verengung der Bronchien (allergisches Asthma) und der Haut (atopisches Ekzem, Juckreiz und Nesselsucht) führen. Im Extremfall kann es zu einem lebensbedrohlichen anaphylaktischen Schock kommen



Verbraucherinformation

Hersteller, Händler oder Verkäufer des/der betroffenen Produkte informiert Endkunden unserer Meinung nach umfangreich und vorbehaltlos auf verschiedenen Informationsebenen. So ist gewährleistet, dass möglichst viele Endverbraucher diese Information auch erhalten

WhatsApp Kanal

Alle Rückrufe jetzt auch via **WhatsApp**

Für alle die lieber via WhatsApp über Rückrufe und Warnungen informiert werden möchten, nun gibt es einen extra Kanal

Über die folgenden Links können Produktrückrufe & Verbraucherwarnungen via WhatsApp abonniert werden

[Alle Warnungen >](#)

[Lebensmittelwarnungen >](#)